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Onderwerp Beantwoording schriftelijke vragen Groen Links fractie inzake vergoeding kosten opvang wilde dieren

Geachte Raad,

Door raadslid Paul 't Lam van de Groen Links fractie zijn op woensdag 29 januari 2020 vragen gesteld met betrekking tot vergoeding kosten opvang wilde dieren. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

In een artikel van Unity.nu van 15 januari j| wordt gewag gemaakt van een verzoek tot
bekostiging van de regionale dierenambulance aan de regionale gemeenten voor de opvang van wilde dieren. Dit verzoek is blijkbaar ook aan de gemeente Voorschoten gericht maar de regionale dierenambulance geeft aan geen reactie van Voorschoten te hebben ontvangen.

Vraag 1. Heeft de gemeente Voorschoten een verzoek tot bekostiging van de regionale dierenambulance ontvangen voor de opvang van wilde dieren? Zo ja, is hierop gereageerd?

Antwoord 1. Ja, de gemeente Voorschoten heeft een verzoek tot bekostiging van de regionale dierenambulance ontvangen. Eind 2019 is contact geweest met een medewerker van de dierenambulance om dit verzoek helder te krijgen.

Vraag 2. Is de gemeente Voorschoten voornemens om positief te reageren op dit verzoek van de regionale dierenambulance? Wat zijn de overwegingen hierbij?

Antwoord 2. Het college staat positief tegenover dit verzoek tot bekostiging voor de opvang van wilde dieren. Op basis van de wettelijke zorgplicht vanuit de Wet Natuurbescherming behoort deze taak tot de gemeente. Binnen de lopende begroting zijn deze kosten echter niet voorzien. De kosten worden geraamd op circa € 5.000. Het college zal een voorstel doen deze kosten in de voorjaarsnota op te nemen als structurele last.

Met vriendelijke groet,
het college van burgemeester en wethouders,

A. R. de Graaf, P.J. Bouvy-Koene,
gemeentesecretaris burgemeester
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